

Oddział Prefabrykatów

Szansa na nowych klientów

Rozwija się rynek prefabrykatów. Sytuację tę stara się wykorzystać Oddział Prefabrykatów ISD Huty Częstochowa, który widzi możliwości zwiększenia produkcji, pozyskania nowych klientów i rozszerzenia asortymentu.

Produkcja prefabrykatów stanowiła w przeszłości jeden z segmentów działalności Centrum Konstrukcji Stalowych. Po jego likwidacji, w ramach restrukturyzacji i kompaktyzacji Huty, prefabrykaty pozostały jedyną formą przetwórstwa blach, która została utrzymana.

– *Dążymy do wykorzystania w pełni naszych mocy produkcyjnych i odbudowania pozycji na rynku* – mówi Dariusz Łatacz, szef Oddziału Prefabrykatów, który funkcjonuje w hali nr V VII i VIII oraz III hali wsadowej Walcowni Blach Grubych. Bezpośrednio przy produkcji, która miesięcznie wynosi 2-3 tysiące ton, zatrudnionych jest 66 osób.

Główne obszary działalności to produkcja carg, czyli elementów zbiorników wielkogabarytowych, wytwarzanie prefabrykatów dla przemysłu maszynowego i prefabrykaty

dla wież wiatrowych i podzespołów do konstrukcji stalowych. Od niedawna Oddział Prefabrykacji przejął także zadanie cięcia płyt produkowanych przez Walcownię Blach Grubych.

W hali III wsadowej, gdzie powstają cargi Oddział Prefabrykatów wykorzystuje 4 strugarki wzdłużne, 3 giętarki oraz 4 żurawie, które uzupełniają transport suwnicowy. W pozostałych halach ma kolejnych siedem maszyn, w tym przeniesione z budynków dawnego Centrum Konstrukcji Stalowych na Mirowie.

W tej chwili trwają prace przy elementach trzech zbiorników na materiały sypkie dla Mostostalu Zabrze.

– *Są projekty budowy kolejnych dużych obiektów zbiornikowych i aplikujemy aby uczestniczyć w tych przedsięwzięciach* – dodaje Mateusz Radecki z Oddziału Prefabrykacji.



Prefabrykaty dla przemysłu maszynowego i cargi w hali Walcowni Blach Grubych.

Rośnie również zapotrzebowanie na dennice – odpowiednio wyprofilowane elementy zamykające zbiorniki i cysterny.

– *Obecnie produkujemy ich około 300 ton miesięcznie, ale mamy większe możliwości i są perspektywy rozwoju tego segmentu rynku. Staramy się je wykorzystać, przedstawiając swoją ofertę. Na razie zdobyliśmy zaufanie czterech*

dużych kontrahentów – podkreśla Dariusz Łatacz.

Dennice i inne elementy produkowane są dla niemieckiej firmy Bodenpresswerk, skandynawsko-polskiej CGH oraz polskich firm: Lagrima i Kotłoremud.

Po przerwie firma Hamm ponownie zamawia także prefabrykaty na walce drogowe. Do końca roku ma ich po-

stać jeszcze około 5 tysięcy ton. Podobny asortyment elementów walców drogowych produkowany jest też dla szwedzkiej firmy Dynapac, która w częstochowskiej Hucie kupuje co prawda mniejsze ilości, ale robi to regularnie od dłuższego czasu.

W ramach starań o większą dywersyfikację produktów, intensywnie poszukiwani są klienci na gruby prefabrykat,

a także – wytwarzanie już w przeszłości – elementy wież wiatrowych.

Usprawnieniu produkcji i obniżeniu kosztów służyło m.in. ustawienie w halach VII i VIII trzech żurawi, które zastąpiły suwnice przy transporcie blach i gotowych elementów o wadze do dwóch ton. Dało to wymierne korzyści, ponieważ żuraw może być obsługiwany bezpośrednio przez operatora maszyny bez potrzeby angażowania suwnicowego, a ponadto jego praca jest znacznie mniej energochłonna niż suwnicy.

Oddział Prefabrykatów jest też jednym z pierwszych w ISD Hucie Częstochowa, gdzie zaczęły funkcjonować zasady lean managementu, wprowadzanej nowej filozofii zarządzania produkcją. Na obszarach, wykorzystywanych do produkcji prefabrykatów pilotażowo wprowadzono już zasady TPM (Total Productive Maintenance), służące maksymalnemu wykorzystaniu dostępnego czasu pracy maszyn do produkcji wyrobów dobrej jakości, a także metodę 5S, której celem jest stworzenie oraz utrzymanie dobrze zorganizowanych i bezpiecznych stanowisk pracy. N

Stalownia

Parking oświetlony i będzie łatwiej dostępny

W odpowiedzi na prośby pracowników powstanie nowa bramka, pozwalająca wejść na teren Stalowni bezpośrednio z parkingu dzierżawionego przez ISD Hutę Częstochowa od RFG.

Parking przy Stalowni od strony torów kolejowych jest własnością Regionalnego Funduszu Gospodarczego SA. W związku z tym przed rokiem, gdy grodzono teren należący do ISD Huty Częstochowa, znalazł się za ogrodzeniem. Problemu nie było do czasu, gdy Stalownia nie pracowała. Tym bardziej, że nieliczni pracownicy, którzy dbali o jej zabezpieczenie, dostawali się na teren zakładu przez tzw. bramę złomową.

Sytuacja zmieniła się, gdy wiosną Stalownia została ponownie uruchomiona. Zwiększyła się liczba pracowników



ISD Huta Częstochowa doświetliła już teren parkingu przy Stalowni, a wkrótce zbuduje nowe wejście.

i ponownie otwarto bramę obok Rurexpolu, a ponieważ ze względów bezpieczeństwa nie wszyscy zatrudnieni otrzymali zezwolenia

na wjazd, zaczęli zostawiać samochody na parkingu, który Huta dzierżawi od RFG.

Pracownicy zaczęli narzekać, że parking jest nieoświet-

lony, a przejście na teren Stalowni, choć znajduje się tuż za siatką, wymaga spaceru okrężną drogą przez bramę z posterunkiem ochrony.

Na problem zwróciły uwagę hutnicze związki zawodowe, a kierownictwo Huty wyszło naprzeciw oczekiwaniom hutników. We własnym zakresie ISD Huta Częstochowa doświetliła plac, na którym stoją samochody, a wkrótce powstanie dodatkowe przejście dla pieszych, prowadzące z parkingu bezpośrednio do budynku administracyjnego Stalowni. Będzie ono czynne na przełomie zmian i zostanie wyposażone w elektroniczne czytniki przepustek.

Investycję prowadzi Dział Zabezpieczenia i Ochrony Huty, który przygotował pełną dokumentację. W czwartek rozpoczęto prace przy budowie nowego przejścia. Jest już zamontowana furka, wkrótce obok stanie budka dla strażnika, do której zostaną doprowadzone niezbędne instalacje. N

Komunikacja

Zmiana trasy linii nr 25

Od 8 października Miejski Zarząd Dróg i Transportu w Częstochowie zmieni trase linii nr 25.

Ze względu na trwającą przebudowę skrzyżowania al. Wyzwolenia, Armii Krajowej i ul. Obrońców Westerplatte do autobusy linii nr 25 zamiast ul. Szajnowicza-Iwanowa i Obrońców Westerplatte aż do odwołania pojadą w obu kierunkach ul. Dekabrystów, Kilińskiego, PCK i al. Armii Krajowej do ul. Kisielskiego i dalej jak dotychczas.

Dla linii nr 25 zawieszona zostaną przystanki: Domy Studenckie (przy Dekabrystów – w zamian jest przystanek przy Kilińskiego) oraz w obu kierunkach: OBI, Wawrzynowicza, Obrońców Poczty Gdańskiej, Kołakowskiego i Obrońców Westerplatte. N

Aktualności kulturalne

● IRENA SANTOR W FILHARMONII

W Filharmonii Częstochowskiej w piątek o godz. 19 w cyklu „Multimedialna Symfonia Gwiazd” Orkiestra Symfoniczna z ukraińską dyrygentką Natalią Ponomarczuk wykona utwory Ravela, Musorgskiego i Rimskiego-Korsakowa. W sobotę o godz. 16 i 19 będzie można zobaczyć spektakl komediowy „Boeing, Boeing” m.in. z Rafałem Królikowskim, Magdaleną Boczarą i Olgą Bołądź. Natomiast w poniedziałek o godz. 18.30 z koncertem wystąpi Irena Santor. We wtorek o godz. 19 zaplanowano występ „Arcord Duo”, które tworzą Ana Topalovic - wiolonczela i Nikola Djoric - akordeon, w czwartek o godz. 19 program „Ludowe tradycje” zaprezentuje Chór Filharmonii Częstochowskiej Collegium Cantorum pod dyrekcją Janusza Siadlaka, a w przyszły piątek, 14 października, o godz. 19 odbędzie się koncert „20 lat Grupy MoCarta”.

● W TEATRZE IM. MICKIEWICZA

Teatr im. Adama Mickiewicza zaprasza w piątek o godz. 19 na spektakl „W starych dekoracjach” według Tadeusza Różewicza z Henrykiem Talarem w roli głównej, a w sobotę o godz. 19 i w niedzielę o godz. 17 na recitale Marty Honzatko „Nie tylko kobieta...”. W niedzielę o godz. 19 zostanie po raz kolejny wystawiona komedia „Mayday” Raya Cooneya, a w środę o godz. 11 i 18 oraz w czwartek o godz. 11 przedstawienie „Byc jak Kazimierz Deyna” Radosława Paczochy. W przyszły piątek, sobotę i niedzielę o godz. 19 będzie można zobaczyć „Historie łózkowe” Norma Fostera.

● SPEKTAKL W MUZEUM ZAPALEK

Przedstawienie „Prometeusz” z udziałem młodzieży ze świetlic środowiskowych i domów dziecka oraz uczniów Społecznej Szkoły Baletowej w Częstochowie zostanie zaprezentowane w niedzielę o godz. 15 w Muzeum Produkcji Zapalek, ul. Ogrodowa 68. Wstęp wolny.

● ETNOSTRADA NA RAKOWIE

W niedzielę na scenie Miejskiego Domu Kultury przy ul. Łukasieńskiego 50/68 zaprezentują się zespoły folklorystyczne z regionu częstochowskiego. „Etnostrada” zaplanowana jest w godz. 10-20. Wstęp wolny.

● TEATR FROM POLAND ZAPRASZA

W Teatrze From Poland (Al. NMP 2) w sobotę o godz. 19 odbędzie się impreza „Do góry do chmury Tour 2016”, podczas której zagrają Kabanos i Łydkka Grubasa. Natomiast promocja nowej płyty „Strzyga” folkmetalowego lubelskiego zespołu Percival Schutzenbach odbędzie się tam w czwartek, 13 października, o godz. 18.

● „ZOSTAŃ Z NAMI PIOSENKO...”

Na wieczór z piosenkami lirycznymi w wykonaniu Aleksandra Markowskiego pod tytułem „Zostań z nami piosenko, co jest w tobie? Ja wiem. Jesteś ogniem i wodą, jesteś prawdą i snem” zaprasza w czwartek o godz. 18 Ośrodek Promocji Kultury „Gaude Mater”, ul. Dąbrowskiego 1.

● DNI MUZYKI ORGANOWEJ

W ramach Częstochowskich Dni Muzyki Organowej w środę o godz. 19 w Bazylice Jasnogórskiej odbędzie się recital Karola Mossakowskiego z Paryża. W programie utworzy Jana Sebastiana Bacha, Feliksa Mendelssohna, Charlesa Marie - Widora, Maurice'a Durufle. Wstęp wolny.

● WARSZTATY TAŃCA DAWNEGO

Centrum Promocji Młodych (Willa Generała, al. Wolności 30) zaprasza w środę o godz. 17.30 na Warsztaty Tańca Dawnego. Zajęcia skierowane są do wszystkich, którzy chcą rozpocząć przygodę z tańcami takimi jak pavany, saltarella, galiardy, branle oraz inne ze średniowiecza i renesansu.

● WIECZÓR POETYCKI

Filia nr 2 Biblioteki Publicznej, ul. Orlik-Rueckemanna 35/37 zaprasza w piątek o godz. 18 na wieczór poetycki z Joanną Szymańską.

● PROMOCJA KSIĄŻKI

Promocja zbioru opowiadań częstochowskiego pisarza Łukasza Suskiewicza „Mikroelementy” odbędzie się w poniedziałek, 10 października, o godz. 19 w Ośrodku Promocji Kultury „Gaude Mater”, ul. Dąbrowskiego 1.

● SPOTKANIE GENEALOGÓW

W środę o godz. 17 Towarzystwo Genealogicznego Ziemi Częstochowskiej zaprasza do Urzędu Stanu Cywilnego, ul. Focha 19/21 na wykład doktora Juliusza Sętowskiego, kierownika Ośrodka Dokumentacji Dziejów Częstochowy pod tytułem „Encyklopedia Częstochowy - stan zaawansowania prac nad hasłami biograficznymi”.

● SPACER PO JASNEJ GÓRZE

W sobotę w ramach XIII Spotkania z historią odbędzie się spacer wokół Jasnej Góry pod hasłem „Topografia jasnogórskiego wzgórza. Obłężenia Fortalitium Marianum w latach 1655 - 1813”. Spotkanie zainteresowanych przy Jasnogórskim Centrum Informacji o godz. 17. Szczegóły na stronie internetowej www.seniortur.za.pl

● WYCIECZKA HISTORYCZNA

Wycieczkę rowerową „Szlakiem dawnych obiektów szpitalnych w Częstochowie” poprowadzi w niedzielę doktor Juliusz Sętowski, historyk z Ośrodka Dokumentacji Dziejów Częstochowy. Zbiórka zainteresowanych o godz. 10 na Placu Biegańskiego.

● WŁOSKA WYSTAWA

W czwartek o godz. 19 w Ośrodku Promocji Kultury „Gaude Mater” (ul. Dąbrowskiego 1) zostanie otwarta zbiorowa wystawa malarstwa pod tytułem „Klimaty włoskie”.

● POKAZ KRÓTKOMETRAŻÓWEK

Pod hasłem „Dances with Camera” w piątek o godz. 19 w Centrum Promocji Młodych (Willa Generała, al. Wolności 30) odbędzie się pokaz dziesięciu filmów krótkometrażowych z różnych krajów, podejmujących temat tańca i ruchu.

● FILM O WOJCIECHU KOŁSUCIE

W Ośrodku Promocji Kultury „Gaude Mater” (ul. Dąbrowskiego 1) w środę o godz. 18 odbędzie się premiera filmu o Teatrze Wojtko Kolsuta. Znany częstochowski plastyk od lat tworzy niezwykle przedstawienia teatralne prezentowane m.in. na ulicach Częstochowy. Pomysł i reżyseria filmu: Sebastian Puchała.

● DKF „RUMCAJS” ZAPRASZA

W poniedziałek, 10 października, o godz. 18, po wakacyjnej przerwie wznowia działalność Dyskusyjny Klub Filmowy „Rumcajs” w Klubie „Politechnik” (Al. Armii Krajowej 23/25). Na początek zaprasza na francusko-jakoński dramat „Kwiat wiśni i czerwona fasola” w reżyserii Naomi Kawase. Przed seansem prelekcja.

● NA EKRANIE OKF „ILUZJA”

Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja” (Al. NMP 64) do wtorku zaprasza na polski dramat „Ostatnia rodzina” w reżyserii Jana P. Matuszyńskiego oraz amerykański dokument „Lo i stało się. Zaduma nad światem w sieci” w reżyserii Wernera Herzoga (oprócz soboty i niedzieli). Ponadto w sobotę i niedzielę o godz. 11 dla młodych widzów zostanie wyświetlony szwedzki film „Biuro detektywistyczne Lassego i Mai. Sekret rodziny von Broms”, a we wtorek o godz. 12 w cyklu Kino Seniora włoska komedia „Jak Bóg da”. Z kolei w niedzielę „Iluzja” zaprasza na dwa przedpremierowe pokazy: o godz. 16.15 czeskiego filmu „Zagubieni” w reżyserii Petera Zelenki, a o godz. 18.15 niemieckiego „Fukushima, moja miłość” w reżyserii Doris Dorrie. Natomiast w sobotę o godz. 18 w cyklu transmisji na żywo przedstawień z nowojorskiej Metropolitan Opera, na ekranie OKF-u będzie można zobaczyć otwierający ten sezon artystyczny spektakl „Tristan i Izolda” Richarda Wagnera w reżyserii Mariusza Trelińskiego. Od środy w OKF „Iluzja” rozpoczynają się pokazy w ramach Festiwalu Filmów Optymistycznych 14. MULTIMEDIA HAPPY END, który potrwa do przyszłej niedzieli.

● W REPERTUARZE „CINEMA CITY”

Na ekrany częstochowskich kin Cinema City w ten weekend wchodzi polski dramat historyczny „Wołyń” w reżyserii Wojciecha Smarzowskiego z Michaliną Łabacz, nagrodzoną za najlepszy debiut aktorski na Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni i dwa filmy amerykańskie: thriller „Dziewczyna z pociągu” oraz film fantasy „Osobliwy dom Pani Peregrine”. W multiplexach „Wolność” i „Galeria Jurajska” można też oglądać filmy: „Blair Witch”, „Bridget Jones 3”, „Mechanik: konfrontacja”, „Nie odychaj”, „Ostatnia rodzina”, „Siedmiu wspaniałych”, „Sługi boże”, „Smoleńsk” i „Żywiół. Deepwater Horizon”. Dla młodych widzów przeznaczone są: „Epoka lodowcowa: Mocne uderzenie”, „Jak zostać kotem” i „Sekretne życie zwierzków domowych”. Uwaga! Niektóre wymienione filmy wyświetlane są tylko w jednym ze wspomnianych kin.

Od 12 do 16 października w Częstochowie

Festiwal Filmów Optymistycznych

Od środy w Częstochowie będzie się odbywał XIV Festiwal Filmów Optymistycznych Multimedia Happy End. Projekcje potrwają do przyszłej niedzieli.

Multimedia Happy End to jedyny w Polsce festiwal, do którego filmy kwalifikowane są na podstawie zawartego w nich optymizmu. Obywał się w Jeleniej Górze, Wrocławiu, Rzeszowie, a od dwóch lat gości w Częstochowie. Jego symbolem jest Złota Ryba, której statuetki otrzymują nagrodzeni twórcy w kategorii filmów fabularnych i dokumentalnych. O werdykcie decyduje widownia. Pokazy i spotkania z twórcami będą od środy do przyszłej soboty w Ośrodku Kultury Filmowej „Iluzja” (Al. NMP 64), a gala finałowa w Filharmonii. Wstęp na festiwalowe wydarzenia jest bezpłatny.

Festiwalowi towarzyszyć będzie m.in. malowanie ryb na Placu Biegańskiego w niedzielę, 9 października oraz akcje Happy End Dzieciom i Złota Ryba spełnia marzenia Projektacja filmu dla najmłodszych „Zwierzogród” odbędzie się w OKF Iluzja w sobotę, 15 października, o godz. 11. Pokazowi towarzyszyć będą zabawy dla dzieci. Będzie też okazja, aby napisać lub narysować list do Złotej Ryby z prośbą o spełnienie marzenia. Trzy najbardziej oryginalne zostaną spełnione przez Multimedia Polska.

Uroczyste wręczenie nagród 16 października, o godz. 17 w Filharmonii Częstochowskiej towarzyszyć będzie koncert Katarzyny Groniec, która wykona piosenki Agnieszki Osieckiej.

PROGRAM FESTIWALU

Środa, 12 października

● godz. 16:00
Oskar Hutny. **Warszawski sen** / klip, 3', reż. Marika Magriel. **Baśka** / film dok., 19', reż. Piotr Paweł Żukowski. **Siostry pędzla** / film dok., 12', reż. Piotr Paweł Żukowski. **Martin i jego blondyneczki** / film dok., 12', reż. Monika Meleń. **Kanary: ostatnia kontrola** / film fab., 25', reż. Delfin Lakatosz. **7 miliardów innych** / projekt dokumentalny 90'.
● godz. 19:00
Jajcara film dok. 11 min. reż. Monika Meleń. **Siłacz** film dok. 4 min. reż. Mateusz Żegliński. **Drużyna zespołem** film dok. 9 min. reż. Monika Skrzypczak. **Moje córki krowy** film fab. 88 min. reż. Kinga Dębska.

Czwartek, 13 października

● godz. 16:00
Uciec na Pitcairn film dok. 64 min. reż. Marek Ulan-Szymański. **Kac** film fab. 18 min. reż. Maciej Buchwald. **Czarująca para** film dok. 13 min reż. Barbara Jendrzeczyk. **Warto żyć** film dok. 15 min. reż. Monika Meleń. **To, czego chcę** film fab. 30 min. reż. Damian Kocur. **Częstochowa lat 90 XX wieku** film dok. 30 min. reż. Krzysztof Kasprzak.
● godz. 19:00
Poświęć Warszawie trochę czasu film fab. 4 min. reż. Nadia i Sara Szymańskie. **Debiut-miłość** film dok. 4 min. reż. Sylwia Rosak. **Planeta singli** film fab. 136 min. reż. Miłta Okorn.

Piątek, 14 października

● godz. 16:00
Gorzów w różowych okularach film dok. 60 min. reż. Dominika Muniak. **Ślimaki** film dok. 30 min. reż. Grzegorz Szczepaniak. **Cyklizm po śląsku** film dok. 11 min. reż. Tomasz Wojciech Szewc. **Miłość na końcu świata** film dok. 13 min reż. Monika Meleń. **Kino. Moja kapsuła czasu** film dok. 10 min. reż. Monika Skrzypczak. **Kopciuszek** film dok. 15 min. reż. Magdalena Sienicka.
● godz. 19:00
Zielony i czarny film dok. 8 min. reż. Mateusz Żegliński. **Ekscentrycy** film fab. 112 min. reż. Janusz Majewski.

Sobota, 15 października

● godz. 11:00
Happy End dzieciom: **Zwierzogród** film fab. 108 min reż. Byron Howard, Rich Moore.
● godz. 15:00
Artyści prolog czy epilog film dok. 40 min. reż. Roman Wasiluk. **Rogal daje radę** film dok. 13 min. reż. Monika Meleń. **Twarze z fotografii** film dok. 10 min. reż. Radosław Pawłowski. **Koniec spania** film dok. 9 min. reż. Ryszard Ferenc. **Mateusz i jego kropki** film dok. 10 min. reż. Maciej Jarczyński. **Moje miejsce** film dok. 12 min. reż. Małgorzata Dobrowolska, Magdalena Juszczyk. **Otwórz okna na świat** film fab. 7 min. reż. Patrycja Sawicka
● godz. 17:00
Wstawaj i walcz film dok. 30 min. reż. Weronika Plińska. **Dona** film dok. 20 min. reż. Alicja Grzechowiak. **Kierowca** film dok. 16 min. reż. Jan Grabowski. **Wyścig** film dok. 17 min. reż. Stanisław Cuske. **Kuloodporni** film dok. 11 min. reż. Izolda Czmok-Nowak. **Za ostatni grosz** film dok. 13 min reż. Barbara Jendrzeczyk.
● godz. 19:00
NDR film fab. 28 min reż. Grzegorz Dębowski. **Otwarcie** film fab. 30 min. reż. Piotr Adamski. **Papierowe gody** film fab. 90 min. reż. Piotr Matwiejczyk.

Niedziela, 16 października
● godz. 18. Gala zakończenia festiwalu w Filharmonii Częstochowskiej: rozdanie nagród i koncert. N

Teatr im. Adama Mickiewicza poleca pracownikom ISD Huty Częstochowa bilety w promocyjnej cenie na:
koncert Marty Honzatko „NIE TYLKO KOBIETA”
Do wyboru dwa terminy: Sobota, 8 października, godz. 19.
Niedziela, 9 października, godz. 17
Bilety: **30 zł** (normalny) i **25 zł** (ulgowy). Drugi bilet za **5 zł**.
Osoby zainteresowane mogą dzwonić indywidualnie do Działu Promocji lub do Kasy Teatru i na hasło **HUTA** rezerwować bilety w obniżonej cenie.
Każda osoba może zarezerwować maksymalnie 4 bilety. Liczba biletów ograniczona! Bilety wcześniej zakupione nie podlegają wymianie na bilety w cenie promocyjnej.
Rezerwacja: Kasa Teatru, tel. (34) 372 33 06
lub Dział Promocyjno- Literacki, tel. (34) 372 33 47 (27, 57)

Teatr im. Adama Mickiewicza poleca pracownikom ISD Huty Częstochowa bilety w promocyjnej cenie na spektakl:
„W STARYCH DEKORACJACH”
z udziałem **Henryka Talara**
Piątek, 7 października, godz. 19.
Wszystkie bilety w cenie **20 zł**.
Osoby zainteresowane mogą dzwonić indywidualnie do Działu Promocji lub do Kasy Teatru i na hasło **HUTA** rezerwować bilety w obniżonej cenie.
Każda osoba może zarezerwować maksymalnie 4 bilety. Liczba biletów ograniczona! Bilety wcześniej zakupione nie podlegają wymianie na bilety w cenie promocyjnej.
Rezerwacja: Kasa Teatru, tel. (34) 372 33 06
lub Dział Promocyjno- Literacki, tel. (34) 372 33 47 (27, 57)

Komunikat MPKZP

Zarząd Międzyzakładowej Pracowniczej Kasy Zapomogowo-Pożyczkowej w ISD Hucie Częstochowa informuje, że kasa będzie czynna w godz. 8-15 **12, 19 i 26 października**.

Na Rakowie

Sklepy w miejscu PZU

W DL Center Point Częstochowa, jak nazywa się nowy budynek biurowo-handlowy w miejscu biurowca PZU działają już pierwsze sklepy i bank.

Firma DL Inst Gropu kupiła opuszczony przez PZU budynek przy ul. Jagiellońskiej 1 i gruntownie go przebudowała. Powstał obiekt składający się z dwóch części: wyższej, gdzie będzie ponad 3,5 tys. metrów kwadratowych powierzchni biurowej, oraz niższy z blisko 2,5 tys. m kw., przeznaczonymi na handel i usługi.

Tam właśnie w ubiegłym tygodniu uroczyste rozpoczęły działalność pierwsze dwa sklepy: drogeria sieci Hebe i market Neonet z elektroniką oraz sprzętem AGD, a także nowa placówka Banku PKO BP.

Wkrótce zapowiadane jest otwarcie siłowni Icon Fitness, salonu kosmetycznego, apteki i innych sklepów oraz placówek usługowych.

W ramach inwestycji DL Inverst Group sprzed budynku zniknęło również targowisko, na którego miejscu jest teraz obszerny parking dla klientów.



DL Center Point Częstochowa jest już otwarty.

W sobotę na Zawodziu

Bieg Kotańskiego

W sobotę o godz. 9 spod Hali Sportowej przy ul. Żużlowej wystartuje 3. Bieg im. Marka Kotańskiego.

Bieg dofinansowany przez Urząd Miasta organizuje Częstochowskie Towarzystwo Profilaktyki Społecznej. Odbędzie się na dystansach 42,195 km (maraton) – dla zawodników od 17. roku ży-

cia, 10 km – od 14 lat i 1 km – dla dzieci. Organizatorzy zapraszają kibiców z dziećmi. Będą na nie czekały liczne atrakcje. Szczegóły: <http://biegkotanski.cztps.eu>

W godz. 9-15 w związku z biegiem mogą wystąpić krótkotrwałe wstrzymania przejazdu autobusów nr 18 i 26 na ul. Hektarowej, Turystycznej i Mirowskiej.

Zaproszenie na niedzielę

Piknik na Lisińcu

XIII Jurajski Piknik Rodzinny zaplanowano w najbliższą niedzielę o godz. 12 w Parku Wypoczynkowym „Lisinieć”.

Celem imprezy, adresowanej do wszystkich mieszkańców Częstochowy, jest propagowanie integracji osób niepełnosprawnych ze społeczeństwem. W programie

m.in. bieg w workach, konkurs jedzenia pierników na czas, tor przeszkód, zabawy z chustą animacyjną itp. Organizatorzy przewidują też liczne konkursy muzyczne i plastyczne.

Podczas pikniku będzie można również spróbować domowych wypieków, pieczonki, kiełbasy z grilla i wojskowej grochówki.

Ogłoszenia drobne

SPRZEDAM Seat Toledo, silnik 2 litry – diesel, rocznik 2006 (rejestracja 2007), bogate wyposażenie, krajowy, pierwszy właściciel. Wiadomość: tel. 606 109 312.

DO WYNAJĘCIA mieszkanie dwupokojowe na II piętrze przy ul. Jesiennej. Wiadomość: tel. 693 109 227.

SPRZEDAM listwy drewniane balkonowe, długość 90 cm, szerokość 9 cm, w ilości 150 sztuk. Cena 99 groszy za sztukę. Wiadomość: tel. 691 800 341.

SPRZEDAM używane białe drzwi z szybą: 1x80 cm lewe, 1x80 cm prawe, 1x70 lewe i 1x70 lewe – łazienkowe oraz 1x80 cm pełne. Wszystkie są bez futryn, cena 50 zł za sztukę. Wiadomość: tel. 691 800 341.

SPRZEDAM bramę garażową – drewniano-metalową, używaną, 240x220 cm. Cena: 150 zł. Wiadomość: tel. 691 800 341.

Międzyzakładowa Komisja NSZZ Solidarność '80 ISD Huty Częstochowa organizuje dla członków i sympatyków związku

BAL SYLWESTROWY



W RESTAURACJI

LEA

przy ul. Zdrowej 80/82

Zabawę będzie umilał do białego rana zespół muzyczny **CZAWAND BEND**

Oferujemy Państwu: ● szampańską zabawę, ● profesjonalną obsługę, ● atrakcyjne menu.

Koszt 440 zł od pary (dla członków związku - 250 zł od pary)



W cenie: cztery gorące dania, wiele zimnych zakąsek, desery, owoce, gorące napoje, alkohol i zimne napoje bez ograniczeń.

Szczegółowe informacje:

Mieczysław Ślęzak (osprzet walców WBG), tel. 507 980 373

Liczba miejsc ograniczona. Decyduje kolejność wpłat.

Zapisy do 31 października.

Zapraszamy i życzymy szampańskiej zabawy do białego rana!

EDYTA GEPPERT z zespołem VASIE

Niedziela, 6 listopada, godz. 17.

Filharmonia Częstochowska

im. Bronisława Hubermana ul. Wilsona 16



Sukcesywnie zapraszamy na koncert w Częstochowie Edyta Gieppert



Bilety w cenie: 100, 90, 80, 70 i 40 zł do nabycia w kasie Filharmonii.

Bilety grupowe: tel. 794 759 447 lub mail. teatrmiechu.bilety@impresariat.eu

Sprzedż internetowa: www.teatrmiechu.pl, www.kupbilecik.pl

Teatr im. Adama Mickiewicza w Częstochowie

serdecznie zaprasza do zapoznania się z ofertą artystyczną w sezonie 2016/2017.

Polecamy bieżący repertuar i nowości publikowane na stronie www.teatr-mickiewicza.pl oraz:

Mikołajki w Teatrze i Sylwester w Teatrze

W tym roku z okazji Mikołaja przygotowujemy bajkę „Roszpunka”

w reżyserii Roberta Dorosławskiego

Podkreślamy, że tradycją naszego Teatru jest specjalna, baśniowa oprawa każdego ze spektakli. Po przedstawieniu dzieci spotykają się z Mikołajem i otrzymują prezenty, przygotowane (i dostarczone wcześniej do Teatru) przez rodziców lub organizatorów wydarzenia. Spotkanie w cenie biletu.

Zainteresowanych zakupem puli miejsc dla Pracowników i ich Rodzin lub organizacją spektaklu zamkniętego, uprzejmie prosimy o kontakt z **Biurem Promocyjno-Literackim Teatru**, tel. 34 372 33 27 (47, 57).

Podajemy terminy przedstawień:

Sobota, 3 grudnia

godz. 10.30 – propozycja dla firm jako spektakl zamknięty
godz. 15.30 – dla widzów indywidualnych i rezerwacje grupowe
godz. 18 – dla widzów indywidualnych i rezerwacje grupowe

Niedziela, 4 grudnia

godz. 10.30 – dla widzów indywidualnych i rezerwacje grupowe
godz. 18 – dla widzów indywidualnych i rezerwacje grupowe

Poniedziałek, 5 grudnia

godz. 18 – dla widzów indywidualnych i rezerwacje grupowe

Wtorek, 6 grudnia

godz. 18 – dla widzów indywidualnych i rezerwacje grupowe

Koszt biletów – bilety w jednej cenie 28 zł

(dzieci do lat 3 mogą siedzieć u opiekuna na kolanach i wówczas dopłata do biletu – 5 zł)

W przypadku zakupu całego przedstawienia możemy negocjować ceny!

Międzyzakładowy Związek Zawodowy Pracowników Ruchu Ciągłego z siedzibą w ISD Huta Częstochowa

zaprasza na WYPOCZYNEK relaksacyjny do

BUKOWINY TATRZAŃSKIEJ (Grand Stasinda)

w dniach: 2-4 grudnia 2016 r.

(Wypoczynek dofinansowany z ZFŚS, należy wypełnić wnioski o dofinansowanie na wypoczynek w dni wolne).

Dopłata od jednego uczestnika wycieczki: **250 zł** za osobę (członek związku), **300 zł** za osobę (niezrzeszeni).

Wyjazd 2 grudnia około godz. 13. Atrakcje:

● Kulig, grill z góralską kapelą, ● Uroczysta biesiada przy muzyce z DJ ● możliwość korzystania z basenu w ośrodku Stasinda i z Term w Bukowinie ● czas wolny w Zakopanem (cena nie zawiera opłat za baseny).

Bliższe informacje:

Anastazja Pędraś, tel. 77 18 lub 605 839 918.

ZAPISY do 18 listopada!

Liczba miejsc ograniczona!

Decyduje kolejność wpłat.

Sport

Siatkówka

AZS rozpoczął sezon

Od porażki w Radomiu rozpoczął rozgrywki PlusLigi częstochowski AZS. We wtorek akademicy zostali pokonani przez Cerrad Czarnych 3:0 (27:25, 25:21, 25:17). W piątek o godz. 17.30 AZS rozegra pierwszy w tym sezonie mecz w roli gospodarza. W hali na Zawodziu podejmie Jastrzębski Węgiel.

Z nowych zawodników w wyjściowej szóstce AZS-u znalazł się tylko atakujący Paweł Adamajtis, w roli libero wystąpił Adam Kowalski, a jako rezerwowi wchodzili Konrad Buczek i Mykoła Moroz. W zepole gospodarzy grało dwóch reprezentantów USA – David Smith i Dustin Watten. Ten pierwszy jest brązowym medalistą tegorocznych igrzysk w Rio de Janeiro.

Radomianie byli zdecydowanymi faworytami wtorkowej konfrontacji, ale w pierwszym secie akademicy stawili im zdecydowany opór i gdyby zagrali bardziej konsekwentnie, mogliby się pokusić o zwycięstwo w tej partii. Obie drużyny długo nie były w stanie wypracować chociażby dwupunktowej przewagi. Dopiero po zepsutej zagrywce Stanisława Wawrzyńczyka i skutecznym ataku Wojcie-

cha Żalińskiego 11:9 prowadzili Czarni. Potem jednak spuścili z tonu, a popełnione błędy i akcje Rafała Szymury sprawiły, że to AZS wygrał 18:14. Żaliński poderwał swój zespół do walki i Czarni zdobyli pięć punktów z rzędu, a potem prowadzili 24:22. Akademicy obronili jednak dwie piłki setowe i doprowadzili do remisu 24:24. Gospodarze nie wykorzystali też trzeciego setbola i dopiero przy czwartym punkcie zdobył Żaliński, co oznaczało wygraną Czarnych 27:25.

W drugiej partii gospodarze szybciej opanowali sytuację i już na pierwszą przerwę techniczną schodzili przy prowadzeniu 8:4. Do końca seta kontrolowali grę, a ich przewaga sięgała nawet sześciu punktów. Ostatecznie wygrali go bez większych problemów do 21.

W trzeciej odsłonie akademicy poderwali się jeszcze do walki i do stanu 13:13 dotrzymywali kroku rywalom. Przed drugą przerwą przegrywali tylko 14:16, ale po niej Czarni już nie pozwolili sobie na przestój i zwyciężyli do 17. Ostatni punkt uzyskał asem serwisowym Łukasz Wiese.

AZS grał w składzie: T. Kowalski, Wawrzyńczyk, Buniak, Adamajtis, Szymura, Szalacha i A. Kowalski (libero) oraz Polański, Buczek i Moroz. Czarni: Kędzierski, Żaliński, Ostrowski, Boładź, Fornal, Smith i Watten (libero) oraz Ziobrowski, Gonciarz, Kohut i Wiese.

W innych meczach pierwszej kolejki PlusLigi padły następujące wyniki: Espadon Szczecin - ZAKSA Kędzierzyn-Koźle 0:3, Onico AZS Politechnika Warszawska - Asseco Resovia Rzeszów 0:3, Jastrzębski Węgiel - Indykpol AZS Olsztyn 3:2, GKS Katowice - Łuczniczka Bydgoszcz 3:1, Lotos Trefl Gdańsk - Effector Kielce 3:1, PGE Skra Bełchatów - MKS Będzin 3:0. Spotkanie Cuprum Lubin - BBTS Bielsko-Biała przełożono.

Już w piątek, 7 października, AZS w Hali Sportowej Częstochowa zmierzy się z Jastrzębskim Węgłem. Ten pojedynek rozpocznie się o godz. 17.30. (im)

Żużel

Włókniarz w ekstraklasie

CKM Włókniarz Częstochowa wystartuje w przyszłym sezonie w żużlowej ekstraklasie. Władze klubu przyjęły zaproszenie Polskiego Związku Motorowego.

Włókniarz zajął w tym roku trzecie miejsce w Nice Polskiej Lidze Żużlowej. Jednak zwycięzca tych rozgrywek Lokomotiv Daugavpils nie może startować w ekstraklasie z powodów regulaminowych, a drugi Orzeł Łódź - zrezygnował z możliwości awansu. W tej sytuacji Polski Związek Motorowy przysłał w ubiegłym tygodniu oficjalne zaproszenie do Włókniarza, a władze klubu po kilku dniach namysłu odpowiedziały na nie pozytywnie.

- Częstochowa zasługuje na Ekstraligę i to jest pewne. Mamy wspaniałych kibiców, piękny stadion SGP Arena, tradycje, oddanych działaczy i co najważniejsze władze miasta, którym zależy na sporcie - skomentował decyzję prezes Włókniarza Michał Świącik.

Żeby jednak częstochowscy żużlowcy mogli za rok rywalizować z najlepszymi zespołami w Polsce, klub musi spełnić jeszcze kilka warunków regulaminowych. Przede wszystkim założyć Sportową Spółkę Akcyjną, bo tylko kluby o takiej formie działalności są dopuszczane do startów w ekstraklasie. Konieczne będzie też otrzymanie licencji oraz spełnienie wymogów dotyczących toru, ale z tym ostatnim w przypadku stadionu przy ul. Olsztyńskiej nie powinno być problemów.

Więszym kłopotem może się okazać zgromadzenie odpowiedniego budżetu, który pozwoliłby na wzmocnienie zespołu kilkoma nowymi zawodnikami. Bez tego Włókniarzowi może być trudno nawiązać wyrównaną walkę z ekstraklasowymi rywalami z Gorzowa Wielkopolskiego, Torunia, Zielonej Góry, Wrocławia, Grudziądza, Rybnika i Leszna. N

Piłka nożna

Raków zremisował, ale nadal jest liderem

Jeżeli czwarta drużyna w tabeli podejmuje lidera, to można się spodziewać zaciętego pojedynku. Nie inaczej było w sobotę w Stargardzie, gdzie Błękitni grali z Rakowem. Mecz zakończył się remisem 2-2, chociaż już w 6 minucie częstochowianie prowadzili 2-0.

Do składu „czerwono-niebieskich” w Stargardzie powrócił po kontuzji Błażej Cyfert, ale już pierwszej połowie doznał kolejnego urazu i musiał zostać zastąpiony przez Patryka Szymańskiego. Wśród częstochowian zabrakło tym razem chorego Przemysława Oziębala, a także kontuzjowanego Przemysława Mizgały. W zespole gospodarzy grali byli zawodnicy Ra-

kowa: bramkarz Przemysław Wróbel i Grzegorz Rogala.

Szybkie prowadzenie

Już w 1 min. właśnie Rogala próbował zaskoczyć Tomasza Loskę, ale strzelił obok bramki. Za to w 2 min. akcję Rakowa przerwał gwizdek sędziego Sebastiana Tarnowskiego z Wrocławia, gdyż Peter Mazan został sfaulowany przez Grzegorza Szymusika z lewej strony pola karnego, co oznaczało rzut karny dla częstochowian. „Jedenastkę” na bramkę zamienił Rafał Figiel. W 6 min. ten zawodnik egzekwował z lewej strony rzut rożny. Wyżej od obrońców wyskoczył Tomasz Petrašek i głową skierował ją do siatki.

Tak więc po sześciu minutach Błękitni przegrywali 0-2,

ale po chwilowej konsternacji ruszyli do odrabiania strat. W 13 min. bliski zdobycia kontaktowej bramki był Przemysław Brzeziński, ale strzelił lekko i Loska złapał piłkę. W 24 min. dogodnej sytuacji do zdobycia trzeciego gola dla Rakowa nie wykorzystał Adam Czerkas, który trafił w boczną siatkę, a odpowiedź gospodarzy była skuteczna: Wojciech Fadecki podał do Bartosza Flisa, a ten mocnym strzałem pokonał Loskę.

W 30 min. Czerkas strzelał ponad bramką, a w 33 min. gospodarze cieszyli się z wyrównania, ale sędzia bramki nie uznał, gdyż jego asystent sygnalizował, że Brzeziński był na spalonym (według stargardzian arbiter popełnił, tak jak i przy rzucie karnym, błąd).

Jeszcze w 42 min. było gorąco pod bramką Rakowa, gdy Loska niepewnie interweniował przy strzale Mateusza Czaplygina, ale dobitka Szymusika była niecelna.

Kosztowny błąd

W drugiej połowie tempo gry spadło, a i sytuacji podbramkowych było mniej. Niemniej w 48 min. Loska przechwycił groźne podanie Fedeckiego do Flisa, a kilka strzałów minęło jego bramkę. Po przeciwnej stronie boiska dwukrotnie bliski zdobycia gola był Tomasz Margol, ale w 50 min. strzelił nad poprzeczką, a w 82 min., po rykoszecie, tuż obok słupka. Natomiast w 61 min. Wróbel zdołał złapać piłkę po „główce” Czerkasa.

Gdy już wydawało się, że Raków utrzyma jednobramkowe prowadzenie do końca, w 85 min. doszło do nieporozumienia między Loską i Szymańskim, które pozwoliło gospodarzom uzyskać wyrównanie. W efekcie nieporozumienia piłkę za plecami częstochowian przechwycił Rogala przechwycił i z lewej strony pola karnego, niemal z końcowej linii, dośrodkował przed pustą bramką, a tam znalazł się Sebastian Inczewski i ustalił wynik spotkania.

Goście z Zambrowa

Remis w Stargardzie nie pozabawił piłkarzy Rakowa pozycji lidera, gdyż zajmująca drugie miejsce Odra Opole straciła punkty, remisując w Niepołomicach z Puszcza

1-1 (tracąc bramkę z karnego po 90 min.). Po jedenastu kolejkach Raków ma 25 punktów, Odra – 22, a za nimi jest Radomiak Radom – 19 oraz Błękitni – 17. Dalej plasują się: Siarka Tarnobrzeg, Legionovia Legionowo i Puszcza – po 16 punktów, Gryf Wejherowo – 14, Olimpia Elbląg i Stal Stalowa Wola – po 13, Olimpia Zambrow, Kotwica Kołobrzeg i Warta Poznań – po 12, Polonia Warszawa – 11, ROW Rybnik – 10 oraz GKS Bełchatów, Rozwój Katowice i Polonia Bytom – po 9.

W dwunastej serii spotkań II ligi Raków zagra na własnym boisku z Olimpią Zambrów. Mecz odbędzie się w sobotę, 8 października o godz. 15. (im)

BŁĘKITNI STARGARD – RAKÓW 2-2 (1-2)

RAKÓW: Loska – Āuriška, Petrašek, Cyfert (od 36 min. Szymański), Margol – Góra, Mazan, Figiel, F. Kowalczyk (od 86 min. Zaradny), Malinowski (od 81 min. Siedlik) – Czerkas.

Bramki: R. Figiel (3 min. – karny) i T. Petrašek (6 min.) – dla Rakowa oraz B. Flis (24 min.) i S. Inczewski (85 min.) – dla Błękitnych.

Żółte kartki: T. Petrašek, A. Czerkas i P. Szymański (Raków) oraz M. Liśkiewicz i M. Czaplygin (Błękitni).

GŁOS hutnika
Istnieje od 7 czerwca 1951 r.

TYGODNIK
ISD Huta Częstochowa Sp. z o.o.
http://huta.isd-poland.com

Adres redakcji: „Głos Hutnika”, ul. Kucelińska 22, 42-207 Częstochowa, e-mail: redakcja.gh@isd-hcz.com.pl

Materiały redaguje i opracowuje: ● redaktor naczelny Jacek Noszczyk, tel. 34 323 70 45, 34 323 74 10.

Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych, zastrzega sobie prawo ich skracania i adiustacji. Za treść ogłoszeń redakcja i ISD Huta Częstochowa nie odpowiada. Dla pracowników Huty ogłoszenia drobne są bezpłatne. Ogłoszenia przyjmujemy w godz. 8-14. Druk: Firma Poligraficzno-Intrlogatorska „UDZIAŁOWIEC”, ul. Narcyzowa 2, 42-256 Olsztyn, tel. 34 366 14 22. Nakład: 1000 egzemplarzy. „Głos Hutnika” w wersji elektronicznej (pdf) na stronie: sitph.czyst.pl/glos_hutnika.html